
-

Autorità di Sistema Portuale 

del Mare Adriatico Settentrionale 

Porti di Venezia e Chioggia 

-

COMITATO DI GESTIONE DEL 24-25.09.2024 

DELIBERA N. 16

Secondo elenco di variazioni al bilancio di prev1s1one per l'esercizio 

finanziario 2024 con allegato aggiornamento del programma triennale dei 

lavori pubblici 2024-2026 e dell'elenco annuale dei lavori. 

IL COMITATO 

su proposta del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, 

con la presenza dei componenti Fulvio Lino Di Blasio (Presidente), Dennis Wellington (in 

videoconferenza), Maria Rosaria Anna Campitelli (in videoconferenza) e Filippo Marini (in 

videoconferenza); 

alla presenza (in videoconferenza) del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, Emanuela 

Capobianco e dei componenti Adriano Zanghi Buffi e Romina Giuseppa Barbato; 

VISTI gli artt. 7, 9 e 12 della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 

2016, n. 169; 

VISTO l'art. 14, comma 1 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Autorità di 

Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il secondo elenco di variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 con 

allegato aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell'elenco 

annuale dei lavori; 

VISTE le relazioni tecnica e finanziaria prodotte dalle strutture AdSPMAS che indentificano il 

progetto "Voltatesta Molo Sali" come prioritario e ne profilano l'aspetto finanziario in termini di 

fabbisogno e di disponibilità; 

VISTA la richiesta di AdSPMAS di nuovi finanziamenti, inviata al MIT con prot. n. 0015776 del 

02/08/2024, comprensiva anche del progetto "Voltatesta Molo Sali"; 

ESAMINATI i predetti documenti e preso atto dei motivi che hanno reso necessario stanziare la 

spesa per la realizzazione di interventi finalizzati all'adeguamento della sponda del cosiddetto 

"Voltatesta Molo Sali"; 

CONSIDERATO che tale intervento garantisce l'accessibilità in sicurezza al Canale Industriale 

Nord da parte delle navi da crociera data la prossima realizzazione ad opera del Commissario 

Crociere del nuovo terminal crocieristico in corrispondenza della sponda nord del citato canale 

e considerato che questo contribuirà a migliorare la coesistenza nel canale del traffico 

commerciale con il traffico crocieristico; 

CONSIDERATO che si rende necessaria la compatibilizzazione delle tempistiche di realizzazione 

dell'intervento con quelle delle opere previste per la realizzazione del nuovo Terminal 

crocieristico; 



- -

Autorità di Sistema Portuale 

del Mare Adriatico Settentrionale 

Porti di Venezia e Chioggia 

CONSIDERATO che si prevede la copertura dell'investimento con l'accensione di un mutuo 
riducibile in toto od in parte con il ricorso a finanziamenti di matrice statale già richiesti o con 
mezzi propri qualora si rendessero disponibili; 

ESAMINATA la proposta di aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2024-
2026 e dell'elenco annuale dei lavori riferito all'esercizio 2024, allegata al documento; 

PRESO ATTO che l'avanzo di amministrazione, per effetto delle variazioni apportate, non cambia 
rispetto al valore indicato nell'assestamento e primo elenco di variazioni al bilancio di previsione 
2024 pari ad euro 26.805.907; 

PRESO altresì atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

DELIBERA 

(all'unanimità, non partecipando al voto ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. e) della L. n. 84/94 

ss.mm.ii., l'Autorità Marittima) 

ARTICOLO 1 

di approvare il secondo elenco di variazioni al bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 
2024 con allegato aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e 
dell'elenco annuale dei lavori, quale risulta dal testo allegato alla presente delibera e con il 
risultato di amministrazione di euro 26.805.907. 

IL SEGRETARIO 
Antonella Scardino 

(:;Ìu.,
ta-�&2(), ��,rM

Ali. c.s. 

IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 

firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


